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ex art 40 RvO inzake
verhuizing Outdoor Brabant

Geachte heren,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.40 RvO inzake bovenvermeld onderwerp delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.
Wat vindt het college van de plannen van Outdoor Brabant om te verhuizen naar de locatie
Klokkenberg?

Antwoord 1.

Wij zijn bekend met het feit dat de organisatie van Outdoor Brabant op zoek is naar een meer permanente locatie voor hippische activiteiten. Indien de organisatie concrete plannen heeft kan daartoe een zogeheten (ruimtelijk) intake verzoek worden ingediend. In deze procedure wordt dan een ambtelijke toets gedaan op zaken als bestemmingsplan, verkeer, natuur, et cetera.

Vraag 2.
Is het plan formeel al ingediend?

Antwoord 2.
Nee.

Vraag 3.
Biedt het bestemmingsplan ruimte voor dit soort grootschalige evenementen in dit mooie stuk van Breda?

Antwoord 3.

Nee, in het bestemmingsplan zijn deze gronden bestemd als natuur. Op dit moment zijn de gronden nog niet ingericht en nog in agrarisch gebruik. Dat gebruik mag worden voortgezet en kan daarna alleen nog naar natuur worden omgezet.

Binnen de bestemming natuur mag niet worden gebouwd en/of verharding worden aangebracht.

In het pas vastgestelde evenementenbeleid staat aangegeven op welke locaties een evenement in het buitengebied mag plaats vinden. In de bestemming Natuur (binnen en buiten NNB) worden geen evenementen toegestaan, anders dan parcoursen met de bovenstaande voorwaarden en kleinschalige bijeenkomsten en voorstellingen (toneel en/of akoestische muziek). Dus ook op basis van dit beleid is het niet mogelijk.
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Vraag 4.
Past een dergelijk groot evenement wel in het ter plaatse geldende natuur beschermingsregime?

Antwoord 4.
Nee, een dergelijk evenement zorgt voor te veel verstoring.

Vraag 5.
Hoe beoordeelt u het idee van Outdoor Brabant om de Rith als mogelijke locatie te zien in het licht van het onlangs opgestelde plan?

Antwoord §.
Het college kent geen plannen voor Outdoor Brabant voor de Rith.

Vraag 6.

In het verleden is gesproken om Outdoor Brabant naar Breepark te verhuizen.

Ziet u mogelijkheden om het evenement naar de eerder genoemde locatie Breepark te verhuizen?
Zo nee, waarom niet?

Zo ja, hoe dan?

Antwoord 6.

Dat is een kwestie tussen private partijen. Outdoor Brabant heeft hierover gesprekken gevoerd met Breepark. Outdoor Brabant heeft de gemeente ter kennisname geinformeerd dat zij tot de conclusie zijn gekomen dat Breepark niet geschikt is.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Breda,

, burgemeester.

‘fihk

